

<h1>Dagsorden og referat</h1>	<p>Dato: 09.06.20</p>	<p>Tid: 18.00-20.30</p>	<p>Sted: Skoletorvet , Tøndervej Benyt indgang fra skolegårde n/ Rema- siden</p>
<p>Emne: Skolebestyrelsesmøde</p> <p>I = informationspunkt, D = punkt til drøftelse, B = punkt til beslutning, H= høring</p>	<p>Mødedeltagere:</p> <p><i>Forældrerepræsentanter</i> Agnete Nørskov Nielsen, Anne-Mette Christiansen, Sisse Thrane, Maibritt Sand Nielsen, Martin Helt Brunsgaard, Nina Rasmussen, Elisabeth Gyvelgaard og Malene Bonde (suppleant)</p> <p><i>Elevrådsrepræsentanter:</i> Emil 9.z</p> <p><i>Personalerepræsentanter</i> Lone B. Larsen og Lotte Simonsen</p> <p><i>Ledelsesrepræsentanter</i> Karina Lange (Udskolingsleder) og Vibeke Domar (skoleleder).</p> <p>Den øvrige ledelse deltager også i dagens møde</p> <p><i>Referent:</i> Karina Lange</p>		

	<p><i>Ordstyrer:</i></p> <p><i>Afbud:</i> Martin Helt Brunsgaard, Nina Rasmussen og Emil 9.z</p>
<p>Formål med mødet: Behandling af sager af relevans for skolebestyrelsen og skolebestyrelsens arbejde.</p>	<p>Forbered: Læs dagsorden og bilag.</p>
<p>Anvendelse af mødets resultat: Sikre god overgang til ny bestyrelsen, afslutte indeværende skoleår samt orienteres om opstart af det kommende år.</p>	<p>Medbring: Dagsorden og bilag.</p>

	Tidsplan	Emne	Formål med punktet (- hvad vil vi udrette?)	Beslutning (referat – hvem gør hvad)
0.	18.00-18.30	<p>Skemaer for kommende skoleår</p> <p>Rundvisning på Tøndervej</p>	<p>For nuværende Skolebestyrelses medlemmer forud for det ordinære bestyrelsesmøde:</p> <p>mulighed for at se og kommenterer på de skemaer, ledelsen på baggrund af timefordelingsplan og fagfordeling, har udarbejdet. Allan, Andrea og Vibeke er ledelsens repræsentanter her.</p> <p>Øvrige deltagere får mulighed for en rundvisning på Tøndervej afdelingen af ledelsens repræsentanter, Claus, Sascha og Karina.</p>	<p>Præsentationsrunde af alle mødedeltagere, hvorefter de nyvalgte er på rundvisning og resten af bestyrelsen gennemser skoleskemaer.</p>

0	18.30.-19.00	Fælles spisning	Skolen er vært – den samlede ledelse deltager sammen med afgangende og nye bestyrelsesmedlemmer	
1.	19.00-19.05	Godkendelse af referat fra sidst møde (B)	<p>Referat fra d. 11.05.20 godkendes.</p> <p>Skolebestyrelsen skal: Godkende referatet</p> <p>Bilag Bilag 1.0 referat 110520</p>	Tilføjelse til referat: <i>Det blev aftalt på sidste møde, at Idrætsskoler i Aabenraa Kommune skulle tages op på Skolebestyrelsesmøde i det nye skoleår.</i> Herefter er referatet godkendt.
2.	19.05-19.15	Nyt fra eleverne (I)	Orientering fra elevrådet.	Sidste skoledag kan ikke, grundet Corona, afholdes på samme måde, som denne dag ellers kendes. Claus Møller Knudsen og Karina Lange afholder et planlægningsmøde med 6 elevrepræsentanter samt klasselærere på 9. årgang. Ledelsens tilbud er, at eleverne på 9. årgang tager til Stevninge Hus mandag-onsdag i uge 26. Eleverne vil blive sendt på sommerferie efter dimissionen onsdag. Dimissionen vil blive afholdt klassevis for henholdsvis 9.x, 9.y, 9.z og 9.f.

				Når der vælges ny formand og næstformand i Elevrådet, er det væsentligt, at eleverne kender til Skolebestyrelsen og dette arbejde.
3.	19.15-19.25	Strategi på skoleområdet (D)	Børn- og Uddannelsesudvalget har pr. 9. juni 2020 punktet til behandling (link) Skolebestyrelsen skal Drøfte dagsordenpunktet fra Udvalget	Skolebestyrelsen har afsendt et længere høringssvar, da der var flere områder i strategien på skoleområdet, som var svagt formuleret eller indeholdte direkte fejl. Oplægget fra Forvaltningen har været at ændre én ting i strategien. Det undrer bestyrelsen, da der er 10 skoler som har påpeget i deres høringssvar, at måltallene for IT og digitalisering ikke stemmer overens; Der er en fejl i beregningsmetoden. På trods har forvaltningen valgt ikke at ændre mere. Skolebestyrelsesformanden har også mundtligt gjort repræsentanter i det politiske skoleudvalg opmærksom på strategiens svagheder. Strategien og høringssvarene skal drøftes til skoleledermøde.

<p>4.</p>	<p>19:25-19.35</p>	<p>Skolens hverdag (I)</p>	<p>a) Økonomi status (bilag 4.0+4.1), b) Ny aftale om flere penge til lærere i folkeskolen (link) c)afslutning af skoleåret 19/20 d)opstart af skoleåret 20/21</p> <p>Bilag Bilag 4.0 Økonomirapport pr. 30.4 Bilag 4.1 Noter til Økonomirapport 30.4</p>	<p>a) På nuværende tidspunkt følger Kongehøjskolen det procentvis estimerede økonomiske forbrug. Der er et merforbrug i juni måned, da feriepenge bliver udbetalt. Ledelsen holder øje med antallet af elever, antallet af klasser og til- og fraflyttede elever samt antallet af ansatte, for at holde hånd i hanke med økonomien. Der er i de sidste tre uger skrevet 14 nye elever ind, og der er ikke lavet genansættelse for den 1,5 lærerstilling, der har opsagt i løbet af indeværende skoleår.</p> <p>b) Det er udmeldt, at skoleområdet skal tilføres flere økonomiske midler i form af flere lærere i folkeskolen. Fordelingsnøglen ift. økonomi pr. elev har en indflydelse på, hvor stor en sum skolen vil modtage. På Kongehøjskolen har ledelsen</p>
-----------	--------------------	----------------------------	---	---

				<p>valgt en konservativ tilgang, - en livrem og seler - for at opnå en økonomi i balance.</p> <p>c) Ledelsen har på dagsordenen i morgen, hvorvidt der skal afholdes boldspilsdag "Det gyldne bat" i indeværende skoleår. Der vil på sidste skoledag inden ferien blive sunget feriesangen udendørs på henholdsvis Tøndervej og Dronning Margrethesvej. Grundet de nuværende retningslinjer ift. Corona, vil der ikke blive afholdt sommerferiefest for personalet.</p> <p>d) Der er i sommerferien sammenpasning på Kongehøjskolen. Lærerne, administrativt personale m.v. starter d. 5/8-20. Eleverne har første skoledag d. 10/8-20. Genforeningsugen blev grundet Corona aflyst i indeværende skoleår, og vil derfor blive overskriften i uge</p>
--	--	--	--	---

				38, hvor skolen har alternativ uge.
6.	19.35-20.15	Overdragelse til ny bestyrelse	<p>Inddelt i mindre grupper drøfter den afgående bestyrelsesmedlemmer hvilke 3 gode råd, der bør gives videre til den kommende bestyrelse. Imens vil den nye bestyrelsesmedlemmer introduceres til bestyrelsens grundlag.</p> <p>Afslutningsvis overrækkes de 3 gode råd til de nye medlemmer.</p> <p>Bilag</p> <p>Bilag 6.0 Skolebestyrelsens forretningsorden Bilag 6.1 Skolebestyrelsens principper</p> <p>På mødet udleveres mappe med skolebestyrelsens forretningsorden, Kongehøjskolens samlede principper samt Håndbog for skolebestyrelsesmedlemmer fra Skole og Forældre.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Meld jer til skolebestyrelseskurset - det er et godt afsæt for at forstå en bestyrelses grundlag. • Omfavn forskelligheden og byd ind der og i udvalg, hvor du har din interesse og styrkeområder. • Se os som ét hold - elever, forældre, personale og ledelse - vi har samme mål. • Der findes ikke dumme spørgsmål - alle andre ved måske heller ikke det, som du ikke ved. • Tænk i helheder og i fællesskabet - kom op på skoleniveau. • Kom forberedt til møderne. • Bliv ved med at stille spørgsmål ind til du forstår, hvad det handler om. • Vær lyttende og dan din egen mening - det er okay, at man ikke er enig i bestyrelsen.

				<ul style="list-style-type: none"> • Kom forberedt til møderne. • Skolebestyrelseshåndbogen fra Skole & Forældre er rigtig god i arbejdet som både opslagsværk og til inspiration. • Vær kritisk, stil spørgsmål og vær nysgerrig og undrende. • Sig hvad du mener, bidrag med det du kan og forskellighed er godt.
7.	20.15-20.25	Konstituering af ny bestyrelse	<p>Den nye bestyrelse har mulighed for at konstituere sig. Dette kan også foregå på bestyrelsens første møde i august. Bemærk: der udbydes kursus for nye bestyrelser i september. Datoerne fremgår af forslag til mødekalenderen</p> <p>Skolestyrelsen skal: Konstituere sig samt godkende mødekalenderen for 20/21 Beslutte om bestyrelsen deltager i kurset.</p> <p>Bilag: Bilag 7.0 Forslag til mødekalender</p>	<p>Ifølge Skolebestyrelsens forretningsorden skal konstitueringen sker ved første skolebestyrelsesmøde i det nye skoleår. Den nye skolebestyrelse er ikke fuldtallig ved dagens møde. Skolebestyrelsesmøderne er fastlagt ud fra skoleudvalgets møder, således eventuelle hørringssvar kan laves i tide. Derudover er møderne fastlagt på rullende dage og er i indeværende år fra 19:00-21:00, hvilket medarbejderrepræsentanternes arbejdstid er fastlagt ud fra (2 timers møder).</p>

				<p>Beslutning: Der konstitueres ved skolebestyrelsesmødet i august 2021. Den nuværende næstformand fungerer som konstitueret formand fra d. 1/8-20 og til den nye bestyrelse er konstitueret.</p> <p>Møderne er på rullende dage og første møde placeres fra kl. 19:00-21:00 og så kan tidspunktet drøftes nærmere der. Mødedatoerne er godkendt.</p>
8.	20.25-20.30	Evt.		<p>Der er forældre - fra 4.-7. årgang - , som er frustreret over hjælpemidlerne, muligheder og ordblindeindsatsen på Kongehøjskolen. Det drejer sig også om, at personalet sætter sig ind i diverse programmer. Der er behov for at skolen gør forældre, til ordblinde elever, opmærksom på, hvad skolen tænker om ordblinde elever, hvilke indsats der gøres og hvordan der arbejdes. Desværre blev skolens fyraftensmøde vedrørende ordblindhed aflyst pga. Corona, men tages op igen, når der</p>

				<p>er mulighed herfor. Ledelsen vil på et skolebestyrelsesmøde i det nye skoleår, lave en redegørelse for ordblindeindsatsen.</p> <p>Kongehøjskolen vil gerne sige tak til de skolebestyrelsesmedlemmer, som stopper i bestyrelsen, og kvitterer med en lille erkendtlighed.</p>
--	--	--	--	--